
 

 
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

Laboratoř tepelného využití biopaliv – opakované řízení 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489, DIČ CZ62156489 

Název zakázky Laboratoř tepelného využití biopaliv – opakované řízení 

Části zakázky Část 1 – Briketovací lis 

Část 2 – Peletovací linka 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení  

 

 
2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je komplexní přístrojové vybavení laboratoře tepelného využití 
biopaliv, které umožní posluchačům realizaci experimentálních měření zaměřených na oblast 
bioenergetiky, s důrazem na stanovení vybraných mechanicko-fyzikálních vlastností biopaliv, 
zjišťování jejich palivo-energetických parametrů, včetně provádění spalovacích zkoušek 
zaměřených na stanovení emisních parametrů. V rámci opakovaného řízení je požadované 
vybavení rozděleno na dvě části, které nebyly v předchozím zadávacím řízení vysoutěženy: 
Část 1 - Briketovací lis; Část 2 - Peletovací linka. 

 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 
Předpokládaná cena celkem: 890.000,- Kč bez DPH 

 Z toho v části 1: 560.000,- Kč bez DPH 

 V části 2: 330.000,- Kč bez DPH 

Zadávací řízení bylo v obou částech zrušeno. 

 
 
4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3245.html  

 
 
 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3245.html


 

 
 

2 

5. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku a jejich nabídkové ceny: 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka Celková nabídková 

cena v Kč (bez DPH) 

BRIKLIS, spol. 

s r.o. 

Táborská 335, 391 75 

Malšice 
438 33 497 Část 1 – 616.091,- 

 

 
6. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

V rámci veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 

 

 
7. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

V rámci části 1 veřejné zakázky byla vyloučena nabídka účastníka BRIKLIS, spol. s r.o. 
z důvodu nesplnění podmínek zadavatele. Účastník BRIKLIS, spol. s r.o. předložil nabídku s 
nabídkovou cenou ve výši 616.091,- Kč bez DPH přesahující předpokládanou hodnotu této 
části veřejné zakázky stanovenou ve výši 560.000,- Kč bez DPH a zároveň jako hodnotu 
limitní. Z tohoto důvodu hodnotící komise konstatovala, že účastník BRIKLIS, spol. s r.o. 
nesplnil požadavky zadavatele a doporučila zadavateli, aby účastníka vyloučil z účasti v 
zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky. Zadavatel proto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vyloučil účastníka 
BRIKLIS, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení, a to pro nesplnění zákonných zadávacích 
podmínek, uvedených v bodě 3.5 Výzvy k podání nabídek. 

 

 
8. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
Zadavatel dne 26. 9. 2019 vyhlásil zadávací řízení s názvem „Laboratoř tepelného využití – 
opakované řízení“, kde stanovil lhůtu pro podání nabídek na 14. 10. 2019 v 11:00 hodin. 
Během této lhůty zadavatel obdržel jednu nabídku pro část 1 veřejné zakázky a žádnou pro 
část 2 veřejné zakázky. 

V rámci otevírání nabídek byl vyloučen jediný účastník pro část 1 veřejné zakázky, více viz 
bod 7 této Písemné zprávy, a bylo konstatováno, že pro část 2 nebyla doručena žádná 
nabídka. 

Zadavatel tedy neměl žádnou nabídku pro hodnocení a posouzení v žádné části a zadávací 
řízení tedy musel celé zrušit v souladu s ustanovením §127 zákona. 

 
 
9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky. 

Důvodem je dodržení zákonných postupů při průběhu zadávacího řízení v zákonném typu 

řízení. 



 

 
 

3 

 
10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 

V Brně dne 13. 11. 2019 

 

        Podpis a razítko 

……………………………………………. 

             prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                      rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Podepsal v zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

na základě plné moci ze dne 10. 7. 2018 


		2019-11-13T14:06:21+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




